
190 Sbírka zákonů a nařízení, č. gf§. a @©.

„(2) Se zřetelem na poměry lesní výroby 
nebo spotřeby dřeva může vláda vyhláškou 
pro tuto dobu těžební kvótu uvedenou v od
stavci 1 zvýšiti až do 60% roční těžby (mýtní 
i předmýtní), v hospodářském roce 1936/ 
1937 až do 70% roční těžby (mýtní i před- 
mýtní)

§2.
§ 2 vl. nař. č. 170/1933 Sb. z. a n. se do

plňuje novým odstavcem pátým tohoto znění:
„(s) Bude-li vyhláškou podle § 1, odst. 2 

vydanou zvýšena těžební kvóta nad 60% roč
ní těžby (mýtní i předmýtní), má majitel 
lesa, kterému byla povolena podle dosud plat
ných předpisů na hospodářský rok 1936/37 
těžba nad 60% roční těžby (mýtní i před
mýtní), nárok na vrácení syndikátních pří
spěvků zaplacených za zvýšenou těžbu přes 
60% až do těžební kvóty vyhláškou stano
vené."

§ 3.
§ 3, odst. 1 vl. nař. č. 170/1933 Sb. z. a n. 

bude zníti takto:
„(i) K zajištění odbytu, zpeněžení dřeva 

domácího původu a zabezpečení zásobování 
obyvatelstva a podniků dřevem za přiměře
né ceny, jakož i k provádění kompensačních 
obchodů zřizuje se dřevařský syndikát, 
v němž vedle zástupců státu (ministerstva 
zemědělství, průmyslu, obchodu a živností, 
financí, vnitra, sociální péče a zahraničních 
věcí) mohou se zúčastniti zájmové nebo hos
podářské organisace zabývající se výrobou 
nebo zpracováním nebo distribucí dřeva a zá
stupci ústředen organisací zaměstnaneckých 
a spotřebitelských."

§ 4. '
Ustanovení § 2 vl. nař. č. 241/1935 Sb. z. 

a n. se zrušuje.
§ 5.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. 
dubna 1936; provedou je všichni členové 
vlády.

Dr. Beneš v. r.
Dr. Hodža v. r.

Dr. Krofta v. r. 
Dr. černý v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Najman v. r. 
Bostálek v. r. 
Dr. Zadina v. r.

Machník v. r. 
Nečas v. r., 

též za ministra Bechyně.
Dr. Czech v. r. 
Tučný v. r.
Dr. Šrámek v. r. 
Dr. Spina v. r.

59.
Vládní vyhláška 

ze dne 24. března 1936
o úpravě těžby dřeva v hospodářském roce 

1936/1937.

Vláda republiky československé vyhlašuje 
podle § 1, odst. 2 vládního nařízení ze dne 5. 
srpna 1933, č. 170 Sb. z. a n., ve znění vlád
ního nařízení ze dne 20. března 1936, č. 58 
Sb. z. a n., o mimořádné úpravě těžby dřeva 
a úpravě lesního a dřevařského hospodářství:

Se zřetelem na poměry lesní výroby a^ spo
třeby dřeva zvyšuje.se pro hospodářský rok 
1936/1937 těžební kvóta uvedená v § 1, 
odst. 1 vl. nař. č. 170/1933 Sb. z. a n. ve znění 
vládního nařízení ze dne 22. prosince 1934, 
č. 273 Sb. z. a n., vládního nařízení ze dne 20. 
prosince 1935, č. 241 Sb. z. a n., a vládního 
nařízení č. 58/1936 Sb. z. a n. na 70%^ roční 
těžby (mýtní i předmýtní), stanovené nebo 
povolené podle §§ 1 až 6 zákona ze dne 29. 
února 1928, č. 37 Sb. z. a n., o zatímní ochra
ně lesů.

Vládní vyhláška ze dne 27. prosince 1935, 
č. 242 Sb. z. a n., o úpravě těžby dřeva v hos
podářském roce 1936/1937 pozbývá účin
nosti.

Dr. Hodža v. r.

@0.

Vládní nařízení 
ze dne 20. března 1936 

o podmínkách, za jakých se nabývá zvláštní 
odborné způsobilosti pro zubní lékařství, a 
o platnosti ustanovení vydaných pro ostatní 
obory odborné prakse lékařské i pro obor zub

ního lékařství.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle § 1, odst. 2 zákona ze dne 14. dubna 
1920, č. 303 Sb. z. a n., o zubním lékařství a 
zubní technice, ve znění zákona ze dne 11. čer
vence 1934, c. 171 Sb. z. a n.:

§ I-
(i) Výcvik na zubních klinikách tuzem

ských lékařských fakult anebo na Státním 
ústavu pro zubní lékařství,, dále krátce „ústa
vech" zvaných, jímž se nabývá zvláštní od
borné způsobilosti pro zubní lékařství, trvá 
dva roky (24 měsíců) a rozděluje se celkem



Sbírka zákonů a nařízení, č. @0. 191

na 8 běhů, jejichž začátek jest 1. ledna, 
1. dubna, 1. července a 1. října každého roku.

(2) Pro vojenské lékaře z povolání trvá 
doba výcviku na ústavech jeden rok (12 mě
síců) pod podmínkou, že po tomto výcviku 
bude následovati jednoroční prakse na zubním 
oddělení některé vojenské nemocnice pod ve
dením odborníka-zubního lékaře.

(s) Do výcviku mohou býti přijati jen dok
toři veškerého lékařství, kteří jsou oprávněni 
vykonávati lékařskou praksi podle zákona ze 
dne 28. června 1929, č. 114 Sb. z. a n., o vý
konu lékařské prakse.

(4) Lékaři o přijetí do výcviku se ucháze
jící předloží přednostovi ústavu, na němž 
hodlají výcvik započíti, osobní doklady, diplom 
doktora veškerého lékařství a osvědčení o stát
ním občanství. Cizinci předloží místo osvěd
čení o státním občanství průkaz o tom, že jim 
byl povolen výkon lékařské prakse v takovém 
rozsahu, že se povolení vztahuje i na ústav, na 
němž hodlají výcvik konati. O přijetí rozho
duje přednosta ústavu, bera zřetel též ke ka
pacitě ústavu.

(5) Výcvik možno započíti toliko na počátku 
některého běhu, t. j. 1. ledna, 1. dubna, 1. čer
vence a 1. října.

§ 2.

(1) Přednosta ústavu pečuje o to, aby účast
níci výcviku během výcvikové doby odborně 
se cvičili ve všech odvětvích zubního lékařství.

(2) Přednosta ústavu vhodným způsobem se 
přesvědčuje o tom, zda účastníci vykazují ná
ležitou frekvenci a píli a zda získávají náleži
tou odbornou způsobilost; může ty, kdož ne
činností nebo nepříslušným chováním se uká
zali nehodnými, z výcviku na ústavu vyloučiti. 
Vyloučení takové musí býti schváleno mini
sterstvem veřejného zdravotnictví a tělesné 
výchovy, pokud pak jde o zubní kliniky, mi
nisterstvem školství a národní osvěty v do
hodě s ministerstvem veřejného zdravotnictví 
a tělesné výchovy.

§ 3.
í1) Výcvik možno vykonati buď veškerý na 

jednom ústavu nebo postupně na více ústa
vech, avšak tak, že první rok výcviku se koná 
na jednom ústavu.

(2) Při přestupu na druhý ústav zašle před
nosta prvého ústavu přednostovi ústavu, na 
němž hodlá lékař ve výcviku pokračovat!, 
krátký popis činnosti tohoto lékaře, v němž 
vyznačí zejména dobu vstupu a odchodu 
z ústavů, počet absolvovaných a započitate!- 
ných běhů, schopnosti a píli, jakož i dosavadní

výsledky, případně i neomluvený a v kursu 
promeškaný čas. Pokud jde o vojenské lékaře 
z povolání, zašle přednosta ústavu tento popis 
činnosti po ukončení jednoročního výcviku 
přednostovi zdravotní služby 1. divise.

§ 4.
(!) Výcvik musí býti konán zpravidla ne

přetržitě. Byl-li přerušován, nesmí jednotlivé 
přerušení přesahovati dobu jednoho roku, leda 
by šlo o těžkou nemoc, nebo vojenskou službu.

(2) Za přerušení pokládá se též taková doba 
výcviku, při které účastník nevykázal náleži
tou frekvenci a píli a nezískal náležitou od
bornou způsobilost. O přerušení takovém musí 
býti účastník koncem každého běhu přednos
tou ústavu uvědomen. Běh, který nebyl uznán, 
nutno nahraditi.

(3) Za přerušení výcviku se nepokládá a do 
doby výcviku se vpočítává dovolená, která 
každému účastníku může býti povolena v době 
až'4 týdnů v roce, pokud se týče doba vojen
ského cvičení během výcviku konaného, anebo 
nepřítomnost pro nemoc, netrvající celkem 
déle než 6 týdnů v roce.

§ 5.
(1) účastníci zapraví za celý výcvik do 

státní pokladny poplatek Kč 3.000, v 8 Ihů- 
tách, počátkem každého běhu splatných. Po
drobnosti stanoví a předpisy o případném po- 
shovění placení poplatků v případech ohledu
plných vydá ministerstvo veřejného zdravot
nictví a tělesné výchovy v dohodě s minister
stvem financí, pokud pak jde o zubní kliniky, 
ministerstvo školství a národní osvěty v do
hodě s ministerstvem veřejného zdravotnictví 
a tělesné výchovy a s ministerstvem financí.

(2) Od tohoto poplatku jsou osvobozeni 
asistenti a demonstrátoři ústavů, kteří před 
promocí působili na ústavech bezplatně po 
dobu aspoň dvou let, a vojenští lékaři z povo
lání.

§ 6.

Po řádném ukončení výcviku vystaví před
nosta ústavu, na němž výcvik byl ukončen, 
účastníku výcviku vysvědčení podle připoje
ného vzoru (A). Vojenským lékařům z povo
lání vystaví toto vysvědčení přednosta ústavu, 
jakmile předloží potvrzení, že splnili podmínky 
stanovené v § 1, odst. 2.

§ 7.
(i) žádost za udělení titulu odborného zub

ního lékaře podává se u zemského úřadu, v je-

24*



192 Sbírka zákonů a nařízení, č. 60-

hož obvodu žadatel hodlá odbornou zubní 
praksi vykonávali, a musí býti doložena prů
kazy o oprávnění k výkonu lékařské prakse 
podle §§ 1 až 6 zák. č. 114/1929 Sb. z. a n., 
křestným (rodným) listem a vysvědčením po
dle § 6 tohoto nařízení.

(2) Titul odborného zubního lékaře uděluje 
zemský úřad, přihlížeje k průkazům v před
cházejícím, odstavci uvedeným.

§ 8.

Ustanovení §§ 14 až 16 vládního nařízení ze 
dne 1. března 1932, č. 39 Sb. z. a n., o užívání 
titulu odborného lékaře, platí obdobně při uží
vání titulu odborného zubního lékaře.

§ 9-
(!) Ustanovení §§ 3 až 5 vládního nařízení 

ze dne 25. června 1926, č. 93 Sb. z. a n., kte
rým se zřizuje Státní ústav pro zubní lékař
ství, pozbývají tímto platnosti.

(2) Lékaři, kteří před účinností tohoto na
řízení již započali výcvik na Státním ústavu 
pro zubní lékařství, anebo kteří tou dobou již

byli ustanoveni asistenty zubní kliniky, mohou 
po splnění podmínek vládního nařízení č. 93/ 
1926 Sb. z. a n. dosáhnouti zvláštní způsobi
losti pro zubní lékařství a tím práva na titul 
zubního lékaře podle dosavadních předpisů.

§ 10.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy

hlášení; provede je ministr veřejného zdravot
nictví a tělesné výchovy, pokud pak jde 
o zubní kliniky, ministr školství a národní 
osvěty v dohodě s ministrem veřejného zdra
votnictví a tělesné výchovy.

Dr. Hodža v. r.
Dr. Krofta v. r. 
Dr. černý v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Najman v. r. 
Dostálek v. r.

Dr. Zadina v. r. 
Machník v. r. 
Nečas v. r.
Dr. Czech v. r. 
Tučný v. r.
Dr. Šrámek v. r.

Dr. Spina v. r.



Sbírka zákonů a nařízení, č. 60. 19.°.

Zubní klinika university.................... ............... Příloha A k vl. nař. č. 60 Sb. z. a n.

. •

Státní ústav pro zubní lékařství v Praze.

Vysvědčení.

Pan(í) MUDr................................................................. . nar. dne................................

................................... přísl. do.................. !...... ....... .... .............................................. ........... .....

absolvoval...................běhů výcviku podle vládního nařízení ze dne....................................... .

Do výcviku vstoupil na........... ........................................................................................... .

kdež absolvoval.................běhů od........................................ do.......................................•

Ve výcviku pokračoval na..................................................................... ................. :...........

od................................. do............................... .

dne...................... ,x................

... nabyl (a) způsobilosti pro

V....................... ..................... dne.......................................... .

Výcvik skončil na.........................

Posudek: Pan(í) MUDr.............

odborné vykonávání zubního lékařství.

Přednosta:

Kulaté razítko:

25


